

Ronny Wain
040-675 31 16, 076-887 15 43
Ronny.Wain@skane.se

Minnesanteckningar

Datum 2023-08-24
Version [Version]
Dnr [Diarienummer]

1 (3)

Minnesanteckningar från Dialoggruppsmöte 2023-08-23, kl 13.30 – 16.00

Närvarande: Christian Frantz, Skånes universitetssjukhus
Marja Jurvanen, Kristianstad/Hässleholm
Åsa Andersson, Skånes universitetssjukhus
Anna Malmer, Ystad
Andrea Kippner Gottmark, Landskrona
Monika Andeasson Krynell, Helsingborg/Ängelholm
Maria Gilderson, Medicinsk Service
Charlotta Sunnqvist, pkt 1 & 2, Psykiatri, habilitering o hjälpmedel
Caroline Mellberg, övergripande ansvarig läkare för ATBTST
Ronny Wain, Koncernkontoret, Koncernstab HR

Förhinder: Shahab Fatemi, Trelleborg
Jesper Petersson, Koncernkontoret, Avd för hälso- och
sjukvårdsstyrning

CC: Jonas Tengsmar, Landskrona

1) Föregående mötesanteckningar 2023-06-14 godkändes

2) ST inom psykiatriska specialiteter inför år 2024

ST inom psykiatriska specialiteter hanteras separat från prioriteringen av centralt finansierade ST-utrymmen sedan ett antal år tillbaka. Denna hantering föreslås kvarstå även inför 2024.

Inför 2023 utarbetade förvaltningen Psykiatri, habilitering och hjälpmedel en kompetensförsörjningsplan för läkare inom psykiatriska specialiteter. Planen innefattade ett behov av 40 nya ST-läkare på fem år. Ett första steg i utökning av ST inom psykiatri togs i budget 2023 då antalet ST-utökades med 8 ST-utrymmen.

Inför år 2024 föreslås hälso- och sjukvårdsnämnden att ett andra steg tas med utökning av ytterligare 8 ST-utrymmen.

Psykiatriförvaltningen konstaterar att möjligheterna att fortsatt rekrytera ST-läkare inom psykiatri är gynnsamma och den utökning av ST som genomfördes 2023 kunde rekryteras.

3) Återredovisning av tillsatta prioriterade ST 2023 samt ST inom akutsjukvårdssatsningen

Ronny tackar för uppgifterna till återrapportering av tillsättningsstatus för prioriterade centralt finansierade ST-utrymmen samt ST-utrymmen inom akutsjukvårdssatsningen 2023.

Rapporten har nu sammanställts och skickats till hälso- och sjukvårdsnämnden. I korthet:

Av 47 centralt prioriterade ST är 30 ST tillsatta tom augusti månad, 16 ST är under pågående rekrytering. Trelleborg har inte kunnat tillsätta ett prioriterat ST-utrymme inom medicinsk gastroenterologi och hepatologi på grund av att förutsättningarna i utbildningsmiljö hastigt ändrats. Detta ST-utrymme kommer inför 2024 dras från Trelleborgs ST-volymer.

Vad gäller ST inom akutsjukvårdssatsningen så är 13 av de totalt 18 nya ST rekryterade per augusti månad, övriga fem är under rekrytering.

Sammantaget konstateras att rekryteringsläget är rimligt, undantaget ST i Trelleborg enligt ovan, i förhållande till sent beslut om budget och prioriterade ST-utrymmen 2023 i februari 2023.

4) Akutsjukvårdssatsningen – nuläge i utvärderingen

Den beslutade regionala akutsjukvårdssatsningen sträcker sig till och med 2024. Hälso- och sjukvårdsdirektören har beslutat att en utvärdering av satsningen ska göras inför ett ställningstagande om en eventuell fortsatt satsning från 2025. Utvärderingen ska genomföras av samordnare inom akutsatsningen; Andreas Lindegren och Daniel Janson Thorfinn. Utvärderingen ska även omfatta synpunkter från verksamhet/specialiteter som ”gränisar” till akutverksamheten/akutsjukvårdsspecialiteten.

Caroline och Ronny träffar Andreas och Daniel på tisdag den 29 augusti för avstämning.

5) Diskussion inför prioritering – ”hemuppgiften” hur hantera barn- & ungdomsmedicinska och invärtesmedicinska specialiteter?

På föregående möte diskuterades förhållningssätt till prioritering vad gäller barn- och ungdomsmedicinska specialiteter, dvs basspecialiteten respektive grenspecialiteterna barn- och ungdomsmedicin, -allergologi, -hematologi och onkologi, -kardiologi, -neurologi med rehabilitering och neonatologi. Liknande resonemang kan, åtminstone till del, även avse de invärtesmedicinska specialiteterna.

Gruppen står inför ett vägval i det fortsatta prioriteringsarbetet – att som hittills fortsatt rikta ST-utrymmen till grenspecialiteter eller tillse att antalet

ST inom basspecialiteten är tillräcklig för att täcka grenspecialiteternas behov.

Gruppens beslut:

RÖN-Dialog beslutar att kvarstå i inriktningen att centralt prioritera ST till grenspecialiteter. Grunden till beslutet är att det finns behov av att, ur ett regionalt perspektiv, tydligt säkra ST till grenspecialiteter med brist/risk för brist.

De centralt prioriterade ST-utrymmena utgör dessutom bara en delmängd av den totala volymen frigjorda ST-utrymmen (färdiga ST) årligen. Utöver de prioriterade ST-utrymmena återförs, efter avdrag för finansiering av de centralt finansierade ST-utrymmena, ett antal ST-utrymmen årligen till förvaltningarna. Dessa ST-utrymmen prioriteras av förvaltningen efter lokala behov.

6) Fortsatt genomgång för prioritering av ST 2024

På mötet den 14 juni togs ett andra steg i prioriteringsarbetet. Dock återstår att fortsätta prioriteringen, bland annat med hänsyn till diskussionen i föregående punkt.

Förnyad genomgång per specialitet gjordes och preliminär förvaltningsplacering diskuterades per prioriterad specialitet och ST (underlaget bifogas till deltagare i RÖN-Dialog).

Resultatet blev att 24 specialiteter prioriterades med sammanlagt 58 ST-utrymmen. Detta konstaterade gruppen samfällt var en för hög volym centralt prioriterade ST-utrymmen. Volymen måste reduceras med i storleksordningen 10 ST-utrymmen. Denna process var inte möjlig att genomföra inom mötets tidsram och ett extra prioriteringsmöte sattes därför onsdagen den 30 augusti, kl 8 – 9 (Teamsmöte).

Inför detta extra möte skickas prioriteringsunderlaget (Analyslistan) ut för granskning och kloka tankar för hur en reduktion av antalet föreslagna prioriterade ST kan genomföras. I prioriteringsunderlaget finns dessutom en flik ”Brandskattning 2024” som visar förvaltningsvisa effekter av antalet prioriterade ST och dess effekter.

7) Kommande möten

Som ovan skrivet:

Extra möte om slutprioritering ST 2024, torsdagen den 31 augusti, kl 8.00 -9.00. Mötet blir digitalt via Teams och inbjudan med länk är skickad!

Vid anteckningarna

Ronny